
 

 

Questa scuola è intollerante verso qualsiasi forma di discriminazione, di bullismo e di violenza fisica, verbale o psicologica 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

 (commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107) 

 

Prot ( vedi segnatura)                                                                              Lecce,  31 agosto 2020 

 

- AI COMPONENTI  DEL  COMITATO  DI  VALUTAZIONE 

- AI/ALLE  DOCENTI  

- ALL’ALBO PRETORIO ON LINE-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l’art.1  commi da 126 a 130 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il decreto  prot. n. 2413/U del  22-03-2019  di  costituzione del Comitato per la Valutazione dei 

Docenti, istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 

107 e la convocazione prot. n. 2414 del 22 marzo 2019 di  insediamento dell’ Organo Collegiale del 29-03-

2019; 

 

VISTI i criteri individuati e  deliberati dal suddetto Comitato per Valutazione dei Docenti nella seduta del 29-

05-2019 a seguito di regolare convocazione prot. n. 3908/U del 22-05-2019; 

 

ESAMINATI i criteri individuati e  deliberati dal suddetto Comitato per Valutazione dei Docenti e nel pieno 

rispetto degli stessi; 

 

VERIFICATA la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n. 117 docenti con contratto a tempo 

indeterminato, di cui 104 nelle condizioni di essere valutati c/o questo istituto comprensivo, mentre n. 3 

docenti non possono essere valutati perché n. 2 in assegnazione provvisoria presso altri istituti, ed n. 1 oppure 

in aspettativa senza retribuzione per l’intero anno scolastico; 

VERIFICATO che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso quello in anno 

di formazione e prova,  assunto nell’a.s. 2019/2020; 

IN COERENZA con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107 

che di seguito si riportano: 

A. della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti; 

B. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

I.C.S.  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0006137/U del 07/09/2020 14:22:42



C. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 

VISTA la nota prot. 21795 del 30-09-2019, con la quale la Direzione Generale del MIUR-Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione 

all’Istituto Comprensivo “Ammirato-Falcone”  della risorsa finalizzata di Euro 15.910,91 (lordo dipendente) 

per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per il solo a.s. 2019/2020, ma che precisa, 

tuttavia, che l’effettiva assegnazione della  suddetta risorsa finanziaria sarà comunicata successivamente ed 

assegnata sui pertinenti capitoli di bilancio – piano gestionale 13- dell’istituto soltanto a seguito di 

perfezionamento dell’iter amministrativo-contabile; 

VISTA la nota prot. n 18914 del 10 agosto 2020 di erogazione  sul POS dell’istituto della suddetta risorsa 

finanziaria di Euro 15.910,91 (lordo dipendente) per il fine di cui al punto precedente; 

VISTO il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente scolastico 

assegna annualmente al  personale  docente  una  somma  del fondo di cui al comma 126 della medesima legge 

sulla base di motivata valutazione; 

VISTO  il  Contratto Integrativo di  Istituto sottoscritto come ipotesi in data 07-11-2019  e sottoscritto in via 

definitiva  in data 19-12-2019,  inviato all’ARAN nei tempi e nelle modalità previste dalla normativa 

vigente, in cui la parte trattante ha definito i criteri per l’assegnazione del bonus e in coerenza con gli stessi 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione della somma di 15.910,91 Euro lordo dipendente  a n. 37  docenti di ruolo in servizio in 

questo istituto nel corrente a.s. 2019/2020, pari al 30 % del personale docente con la seguente motivazione: 

 

“Tale attribuzione è relativa al valore aggiunto e determinata sulla base dei criteri definiti dal comitato di 

valutazione in maniera unitaria rispetto al livello di qualità dell’insegnamento raggiunto,  dei  risultati dei 

docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e 

metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di 

buone pratiche didattiche, al riconosciuto rispetto delle  responsabilità assunte nel coordinamento 

organizzativo e didattico e nella formazione del personale e dell’eventuale bonus ulteriore fino a 10 punti  

attribuito dal dirigente per premiare attività e/o progetti meritevoli non previsti nelle aree precedenti . 

Sono stati valorizzati n. 45 docenti che in base ai criteri individuati hanno conseguito un punteggio tra un 

minimo di 40 e un massimo di 85, intervallo considerato  come valore aggiunto totale.  

 

ALLEGATO 

TABELLA NON NOMINALE ATTRIBUZIONE BONUS VALORIZZAZIONE DEL 

MERITO DEI DOCENTI 

 

N Cognome e Nome PUNTEGGIO TOTALE 

/100 

BONUS in euro 

(lordo dipendente) 

1 XXXXXXX 87 € 823,89 

2 XXXXXXX 84 € 795.48 

3 XXXXXXX 70 € 662,9 

4 XXXXXXX 62 € 587,14 



5 XXXXXX 55 € 520,85 

6 XXXXXX 53 € 501,91 

7 XXXXXX 53 € 501,91 

8 XXXXXX 50 € 473,5 

9 XXXXXX 50 € 473,5 

10 XXXXXX 48 € 454,56 

11 XXXXXX 48 € 454,56 

12 XXXXXX 46 € 435,62 

13 XXXXXX 46 € 435,62 

14 XXXXXX 45 € 426,15 

15 XXXXXX 45 € 426,15 

16 XXXXXX 45 € 426,15 

17 XXXXXX 45 € 426,15 

18 XXXXXX 45 € 426,15 

19 XXXXXX 44 € 416,68 

20 XXXXXX 44 € 416,68 

21 XXXXXX 43 € 407,21 

22 XXXXXX 42 € 397,74 

23 XXXXXX 42 € 397,74 

24 XXXXXX 42 € 397,74 

25 XXXXXX 42 € 397,74 

26 XXXXXX 42 € 397,74 

27 XXXXXX 42 € 397,74 

28 XXXXXX 40 € 378,8 

29 XXXXXX 40 € 378,8 

30 XXXXXX 40 € 378,8 

31 XXXXXX 40 € 378,8 



32 XXXXXX 40 € 378,8 

33 XXXXXX 40 € 378,8 

34 XXXXXX 40 € 378,8 

35 XXXXX 40 € 378,8 

 
SOMMA TOTALE BONUS =  15.910,91 LORDO DIPENDENTE 

VALORE AGGIUNTO   35  DOCENTI 

  MODALITA’ DI CALCOLO 

Somma totale bonus  :   valore aggiunto totale docenti X   valore aggiunto docente  = somma 

individuale attribuita. Seguirà determina di notifica individuale ai docenti utilmente valutati . 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Dott.ssa Bruna MORENA) 
File firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2020-09-07T14:25:52+0200
	MORENA BRUNA




